plantes, depuradora i incineradora, és necessari disposar de 24.400 kg/any d’hipoclorit sòdic 

d’una concentració de 150 g/l. 

El pressupost base de licitació, considerant un preu de trenta-cinc cèntims el quilo (0,35 €kg), 

s’estableix en vint mil sis-cents seixanta-sis euros amb vuitanta cèntims (20.666,80 €), que es 

desglossa en disset mil vuitanta euros (17.080,00 €) de pressupost net, més tres mil cinc-cents 

vuitanta-sis euros amb vuitanta cèntims (3.586,80 €) en concepte d’IVA calculat al tipus del 21%. 

Pel que fa a la durada del contracte s’estableix en 2 anys, que començaran a comptar a partir de 

l’endemà de l’acceptació de l’adjudicació del contracte. 

Als efectes de determinar el procediment d’adjudicació i la publicitat del contracte subjecte a 

licitació, el valor estimat del mateix ascendeix a l’import de trenta mil set-cents quaranta-quatre 

euros (30.744,00 €), IVA exclòs. 

A l’expedient hi consta el plec de clàusules administratives particulars regulador de la 

contractació i el plec de prescripcions tècniques i demés documentació prevista a l’article 116 de 

la LCSP. 

En data 26 d’agost de 2025 s’ha emès informe jurídic favorable en relació amb els plecs de

[...]

EDAR de Girona i PVE Incineradora, incorporant-hi la documentació a què fa referència l’article 

116 de la LCSP. 

Segon. APROVAR l’expedient de contractació del subministrament d’hipoclorit sòdic a 

TRARGISA, EDAR de Girona i PVE Incineradora, amb un import de licitació de vint mil sis-cents 

seixanta-sis euros amb vuitanta cèntims (20.666,80 €), IVA inclòs, i una durada de dos anys. 

L’import total de la despesa ascendeix a vint mil sis-cents seixanta-sis euros amb vuitanta 

cèntims (20.666,80 €), IVA inclòs. Aquest import es desglossa en disset mil vuitanta euros 

(17.080,00 €) de pressupost net, més tres mil cinc-cents vuitanta-sis euros amb vuitanta cèntims 

(3.586,80 €)  en concepte d’IVA calculat al tipus del 21%. 

Tercer. EFECTUAR UNA RESERVA per import de vint mil sis-cents seixanta-sis euros amb 

vuitanta cèntims (20.666,80 €), IVA inclòs a la partida pressupostària 221.0089 Altres

[...]

APROVAR la despesa d’aquesta contractació que es finançarà amb càrrec a la partida 

pressupostària 221.0089 Altres subministraments. 

La despesa prevista per a l’any 2025 és de tres mil quatre-cents vuitanta-quatre euros amb 

vuitanta cèntims (3.484,80 €), IVA inclòs, dels quals dos mil vuit-cents vuitanta euros (2.880,00 

€) corresponen a la base i sis-cents quatre euros amb vuitanta cèntims (604,80 €) corresponen 

a l’IVA calculat a un tipus del 21%. 

Atès el caràcter plurianual de la despesa, la seva autorització o realització se subordina al crèdit 

que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos de TRARGISA. 

Sisè. CONVOCAR la licitació i tramitar l’expedient de contractació del subministrament